
Գլխավոր տեղեկություն

Номер N 1885-Ն

Տիպ Որոշում

Тип Инкорпорация (09.12.2022-по сей
день)

Статус Գործում
է

Первоисточник Միասնական կայք 2022.11.28-2022.12.11 Պաշտոնական հրապարակման օրը
08.12.2022

Принят ՀՀ
կառավարություն

Дата
принятия

08.12.2022

Подписан ՀՀ վարչապետ

Дата подписания 08.12.2022

Дата вступления в
силу

09.12.2022

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

8 դեկտեմբերի 2022 թվականի N 1885-Ն
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 4-Ի N 526-Ն
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության

օրենքի 33-րդ հոդվածով, 34-րդ հոդվածի 1-ին մասով՝ Հայաստանի Հանրապետության
կառավարությունը որոշում է.

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի մայիսի 4-ի
«Գնումների գործընթացի կազմակերպման կարգը հաստատելու և Հայաստանի
Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի փետրվարի 10-ի N 168-Ն որոշումն ուժը
կորցրած ճանաչելու մասին» N 526-Ն որոշման 1-ին կետի 1-ին ենթակետով հաստատված
կարգում կատարել հետևյալ փոփոխությունը և լրացումը՝

1) 33-րդ կետի 5-րդ ենթակետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝
«5) գնումների դիմաց վճարումները, ներառյալ կանխավճարի հատկացումը,

իրականացվում են՝ հաշվի առնելով լիազորված մարմնի կողմից հաստատված պայմանագրի
օրինակելի ձևով նախատեսված պայմանները, իսկ պայմանագրով նախատեսված հիմքերի
առկայության դեպքում պատվիրատուն վճարումներն իրականացնելիս պարտավոր է
ապահովել պայմանագրի կողմի նկատմամբ տույժերի ու տուգանքների հաշվարկումը և
հաշվանցումը վճարվելիք գումարների հետ.».

2) 33-րդ կետը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ 19-րդ ենթակետով՝
«19) շինարարական ծրագրերի գնման դեպքում՝
ա. կապալառուն պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները կատարում է, իսկ

տեխնիկական հսկողության ծառայություններ մատուցողն այդ աշխատանքների
համապատասխանությունը հսկում է քաղաքաշինական նորմատիվատեխնիկական և
հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին համապատասխան.



բ. պատվիրատուն շինարարական աշխատանքներ կատարողի և տեխնիկական
հսկողության ծառայություններ մատուցողի նկատմամբ կիրառում է պատասխանատվության
միջոցներ՝ աշխատանքների կատարման ողջ ընթացքում քաղաքաշինական
նորմատիվատեխնիկական և հաստատված նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով
սահմանված պահանջների, այդ թվում՝ շինարարական հրապարակի պատշաճ
կազմակերպման, կահավորման և անվտանգության տեխնիկայի կանոնների չպահպանման
յուրաքանչյուր արձանագրված դեպքի համար: Ընդ որում, դեպքերը և դրանց ի հայտ գալու
պարագայում կիրառվելիք պատասխանատվության միջոցները սահմանվում են սպառիչ և
առանց երկակի մեկնաբանության հնարավորության:»:

2. Սույն որոշման պահանջները չեն տարածվում մինչև սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելն
սկսված և դեռևս չավարտված գնման գործընթացների, ինչպես նաև կնքված և գործող
պայմանագրերի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:
 

Հայաստանի Հանրապետության
վարչապետ Ն. Փաշինյան

 
Երևան

 
08.12.2022

ՀԱՎԱՍՏՎԱԾ Է
ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ

ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ
 
Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 8 դեկտեմբերի 2022 թվական:

Փոփոխման պատմություն

Փոփոխող ակտ Համապատասխան ինկորպորացիան

Փոփոխված ակտ

Փոփոխող ակտ Համապատասխան ինկորպորացիան


